Gloria Patri et Filio:
et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper:
et in secula seculorum. Amen. Alleluia.

Antifoon: Quando Martha satagebat

Quando Martha satagebat
circa ministerium,
soror eius audiebat
divinum eloquium,
corporali praeferbat
spiritalia pabulum.

Antifoon: Fidelis sermo – Magnificat

Fidelis sermo et omni acceptione dignus:
quia Christus Jesus venit in hunc mundum
peccatores salvos facere et qui nasci
dignatus est de Maria Virgine tangi non
dedignatus est a Maria peccatrice.
Hec est illa Maria cui dimissa sunt peccata
multa quia dilexit multum.
Hec est illa Maria que resurgentem a
mortuis prima omnium videre meruit
dominum nostrum Jesum Christum, quem
pro nostris reatibus oret quesumus in eternum.

Magnificat anima mea Dominum,
Et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo.
Quia respexit humilitatem ancille sue,
ecce enim ex hoc beatam me dicent
omnes generationes.
Quia fecit mihi magna qui potens est,
et sanctum nomen eius.
Et misericordia eius a progenie in progenies
timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo,
dispersit superbos mente cordis sui.
Deposuit potentes de sede,
et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis,
et divites dimisit inanes.
Suscepit Israel puerum suum,
recordatus misericordiae sue.

Sicut locutus est ad patres nostros,
Abraham et semini eius in secula.

Gloria Patri et Filio,
et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper,
et in secula seculorum. Amen.

Genade stroomt van je lippen:
want God heeft je voor altijd gezegend.

God, kom mij te hulp;
Heer haast U mij te helpen.
Eer aan de Vader en de Zoon
en de Heilige Geest.
Zoals het was in het begin, en nu en altijd
en in de eeuwen der eeuwen. Amen. Halleluja.

Terwijl Martha bezig was
met haar taken,
luisterde haar zus
naar het goddelijke woord,
de voorkeur gevend aan voedsel voor de geest
boven spijs voor het lichaam.

Dit is een betrouwbaar verhaal en volledig geloofwaardig: dat Jezus Christus in deze wereld kwam om zondaars te redden, en dat Hij die zich heeft verwaardigd uit de Maagd Maria geboren te zijn, het niet verachtte om aangeraakt te worden door Maria de zondares. Het is die Maria aan wie vele zonden zijn vergeven, omdat ze heel erg liefhad. Het is die Maria die waardig werd bevonden om als eerste onze Heer Jezus Christus te mogen zien die was opgestaan uit de doden. We smeken Haar dat ze eeuwig tot hem zal bidden voor onze zonden.

Groot maakt mijn ziel de Heer,
en mijn geest heeft zich verheugd om God mijn Redder.
Want Hij aanschouwde de nederigheid van zijn dienaar:
ja zie, van nu af aan spreken
alle geslachten mij zalig.
Want Hij die machtig is heeft grote dingen aan mij gedaan,
en heilig is Zijn naam.
Zijn barmhartigheid is van nageslacht tot nageslacht,
voor hen die Hem vrezen.